

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2025		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania		2026-07-15	
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	POMOC BLIŹNIEMU		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat WIELICKI
Gmina NIEPOŁOMICE	Ulica UL. BOCHEŃSKA	Nr domu 26	Nr lokalu
Miejscowość NIEPOŁOMICE	Kod pocztowy 32-005	Poczta NIEPOŁOMICE	Nr telefonu 694-250-566
Nr faksu	E-mail stowarzyszenie@pomocblizniemu.org	Strona www www.pomocblizniemu.org	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym		2004-01-20	
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego		2017-11-08	
5. Numer REGON	35679225800000	6. Numer KRS	0000188739
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Piotr Nowak	Prezes Zarządu	TAK
	Piotr Szewczyk	Wiceprezes Zarządu	TAK
	Monika Szeląg	Członek Zarządu	TAK
	Magdalena Liptak	Skarbnik	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Galas	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dorota Płuchowska-Pilch	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK
	Renata Nowakowska	Członek Komisji Rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Celami Stowarzyszenia w okresie sprawozdawczym były: 1) Pomoc rzeczowa i finansowa dla osób i rodzin, które znalazły się w trudnej sytuacji życiowej; 2) Zapobieganie zjawisku niedożywienia dzieci i osób dorosłych, które nie są w stanie samodzielnie zapewnić sobie wystarczającej ilości żywności; 3) Pomoc osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej; 4) Pomoc osobom starszym, chorym, cierpiącym i niepełnosprawnym, jak również pomoc ich rodzinom; 5) Pomoc osobom / rodzinom doświadczającym przemocy w rodzinie; 6) Promowanie i inicjowanie działań o charakterze wolontaryjnym, charytatywnym oraz pomocowym; 7) Wyrównywanie szans osób i rodzin żyjących w biedzie, o niskim statusie społecznym i materialnym; 8) Edukacja i podnoszenie świadomości społecznej osób i rodzin o niskim statusie społecznym i materialnym; 9) Działalność charytatywna; 10) Promocja zatrudnienia i aktywizacja osób pozostających bez pracy; 11) Wspomaganie i promocja wspólnot i społeczności lokalnych, w tym koordynowanie ich działań; 12) Inicjowanie społeczności lokalnej do działalności charytatywnej oraz wolontariatu; 13) Upowszechnianie i promocja równouprawnienia oraz zakazu dyskryminacji; 14) Działania na rzecz rodziny, ochrony macierzyństwa oraz rodzicielstwa; 15) Działalność na rzecz rozwoju świadomości społecznej, zapobiegania patologiom społecznym i uzależnieniom.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	W roku 2025 Stowarzyszenie realizowało 6 zadań w zakresie pomocy społecznej w tym pomoc rodzinom i osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej oraz z zakresu wyrównania szans tych osób i rodzin: 1) Organizacja dostaw żywności dla Najuboższych osób i rodzin, 2) Prowadzenie gminnego dziennego domu pobytu, 3) Prowadzenie gminnego domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych, 4) Prowadzenie domu pomocy społecznej dla osób przewlekle psychicznie chorych, 5) Prowadzenie Centrum wsparcia opiekunów nieformalnych osób niesamodzielnych, 6) Prowadzenie Domu Kultury w Staniątkach.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

W okresie sprawozdawczym Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” kontynuowało realizowane dotychczas działania. Jednym z zadań było niesienie pomocy na rzecz mieszkańców Gminy Niepołomice, w szczególności poprzez wydawanie darmowej żywności pozyskiwanej z Banku Żywności w Krakowie.

Zadanie w postaci wydawania darmowej żywności realizowane było w oparciu o umowę zawartą pomiędzy Stowarzyszeniem a Gminą Niepołomice w dniu 24 stycznia 2025 r. Nr (PIK.524.60.2025)) “Organizacja dostaw żywności dla najuboższych osób i rodzin” o powierzenie realizacji zadania publicznego w zakresie przedmiotowym: pomocy rodzinom i osobom będącym w trudnej sytuacji życiowej, w tym poprzez wyrównywanie szans tych osób i rodzin. W ramach w/w zadania, Stowarzyszenie zobowiązane zostało do organizacji dostaw żywności dla najuboższych mieszkańców Gminy Niepołomice.

W ramach realizacji przedmiotu umowy, wsparciem objęto grupę 203 osób w tym 58 dzieci z terenu Gminy Niepołomice, przekazując ponad 14 ton żywności (tj. 795 paczek w ramach Funduszy Europejskich na Pomoc Żywnościową 2021–2027, Podprogram 2024) oraz ponad 2000 kg żywności pozyskanej z innych źródeł.

Powyżsi beneficjenci skorzystali z pomocy m.in. z powodu ubóstwa. Realizacja niniejszej umowy wpłynęła korzystnie na sytuację materialną osób korzystających ze wsparcia, a w konsekwencji przyczyniła się do poprawy warunków życia mieszkańców Gminy Niepołomice oraz ograniczenia zjawiska niedożywienia.

Wydawanie żywności było możliwe także dzięki porozumieniu zawartemu pomiędzy Stowarzyszeniem, a Bankiem Żywności w Krakowie (Nr 36/Kraków/OPL/FEPŻ24 z dnia 17 luty 2025 r.), w zakresie dystrybucji artykułów spożywczych do osób najbardziej potrzebujących w ramach Programu Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021–2027, Podprogram 2024.

Umowa ta uprawniała Stowarzyszenie do bezpłatnego pozyskiwania żywności w celu jej dalszej dystrybucji wśród mieszkańców

Gminy Niepołomice znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej. Realizacja Podprogramu 2024 trwała od czerwca do listopada 2024 r. W tym okresie zorganizowano 7 transportów w ramach FEPŻ oraz 5 transportów poza programem.

Pomoc kierowana była do osób i rodzin, które z powodu niskich dochodów nie były w stanie zapewnić sobie/rodzinie odpowiednich produktów żywnościowych. Beneficjenci kwalifikowani byli do programu przez Centrum Usług Społecznych w Niepołomicach zgodnie z kryterium dochodowym, które wynosiło:

dla osoby samotnie gospodarującej - 2 676,50 zł

dla osoby w rodzinie - 2 180,95 zł

Każda z osób otrzymujących paczki żywnościowe otrzymywała zestaw produktów, w skład którego wchodziły m.in.: groszek z marchewką, koncentrat pomidorowy, dżem truskawkowy, makaron jajeczny świderki, mąka pszenna, kasza jęczmienna, płatki owsiane, kawa zbożowa rozpuszczalna, mleko UHT, ser podpuszczkowy dojrzewający, szynka wieprzowa mielona, szynka drobiowa, pasztet wieprzowy, szprot w oleju, cukier biały, miód nektarowy wielokwiatowy, olej rzepakowy, fasolka po bretońsku oraz produkty dodatkowe jak paluszki, chipsy, coca-cola, woda gazowana, jogurt, sok owocowy, kawa, mleko sojowe, herbata, ciasta, tortilla.

Łącznie przekazano 2005,15 kg żywności pochodzącej z darowizn oraz 14428,24 kg żywności w ramach programu, co daje łącznie ponad 16 ton żywności.

Stowarzyszenie zrealizowało dwa warsztaty dla łącznie 24 uczestników. W dniu 25 lipca 2025 r. odbyły się: warsztaty ekologiczno-ekonomiczne (8 osób), dotyczące gospodarowania budżetem domowym, planowania wydatków oraz praw konsumenckich, oraz warsztaty kulinarno-dietetyczne (16 osób), obejmujące zasady zdrowego żywienia i przygotowywanie sezonowych potraw. Warsztaty zrealizowano zostały we współpracy z Bankiem Żywności w Krakowie.

W 2025 roku Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” kontynuowało prowadzenie Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach, przeznaczonego dla osób przewlekle somatycznie chorych. Placówka, wpisana do Rejestru Domów Pomocy Społecznej Województwa Małopolskiego, funkcjonowała zgodnie z obowiązującymi standardami określonymi w Rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23 sierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej.

Dom niezmiennie dysponował 24 miejscami dla mieszkańców, zapewniając całodobową opiekę oraz wsparcie dostosowane do indywidualnych potrzeb zdrowotnych i życiowych podopiecznych. W ciągu 2025 roku 8 osób opuściło Dom, natomiast przyjęto 8 nowych mieszkańców.

W ramach działalności placówki mieszkańcom zapewniono kompleksową opiekę bytową, pielęgnacyjną i wspomagającą. Mieszkańcy mieli zapewnione całodzienne wyżywienie dostosowane do zaleceń lekarskich i indywidualnych potrzeb dietetycznych. Dom dbał również o utrzymanie odpowiednich warunków lokalowych, higienicznych i sanitarnych, zapewniając mieszkańcom pomoc w codziennym funkcjonowaniu, środki higieny osobistej oraz wsparcie w zakresie utrzymania czystości i porządku.

Istotnym elementem działalności była rehabilitacja i aktywizacja mieszkańców. Prowadzono zajęcia usprawniające oraz rehabilitację indywidualną, zarówno w sali ćwiczeń, jak i przy łóżkach osób leżących i wymagających większego wsparcia. Ćwiczenia miały na celu utrzymanie sprawności fizycznej mieszkańców, poprawę ich samodzielności oraz przeciwdziałanie pogłębianiu się ograniczeń zdrowotnych. Z zajęć rehabilitacyjnych regularnie korzystało średnio około 12 mieszkańców, natomiast część osób objęta była ćwiczeniami biernymi i terapią przyłóżkową.

W 2025 roku mieszkańcy aktywnie uczestniczyli w terapii zajęciowej prowadzonej przez pięć dni w tygodniu przez osiem godzin dziennie. Formy terapii były dostosowane do indywidualnych możliwości, zainteresowań i potrzeb uczestników. Największym zainteresowaniem cieszyły się zajęcia rękodzielnicze i ceramiczne, zajęcia kulinarne, biblioterapia, muzykoterapia, filmoterapia, gry i zabawy integracyjne, terapia reminiscencyjna, relaksacja z elementami aromaterapii oraz zajęcia sensoryczne i indywidualne. Terapią zajęciową objętych było średnio 12 mieszkańców, a terapia indywidualna i przyłóżkowa prowadzona była dla osób mniej samodzielnych.

Dużą wagę przywiązywano do organizacji wydarzeń integracyjnych, kulturalnych i okolicznościowych. W ciągu roku odbywały się wspólne obchody świąt, uroczystości urodzinowych mieszkańców, spotkania integracyjne oraz wydarzenia organizowane we współpracy z lokalnym środowiskiem. Szczególnie aktywny pod tym względem był okres letni, kiedy wyjazdy i wycieczki organizowano średnio raz w tygodniu. Mieszkańcy uczestniczyli m.in. w spacerach, wyjazdach do muzeów, kina, galerii handlowych, tętni solankowej, wystaw i wydarzeń kulturalnych. Zorganizowano również warsztaty międzypokoleniowe, koncerty, kiermasze oraz spotkania świąteczne z udziałem rodzin, dzieci i przedstawicieli lokalnych instytucji. Działania te sprzyjały integracji społecznej mieszkańców, poprawie samopoczucia oraz podtrzymywaniu aktywności społecznej i emocjonalnej.

Dom umożliwiał mieszkańcom realizację potrzeb religijnych i duchowych. Osoby wyznania rzymskokatolickiego miały możliwość uczestniczenia w Mszach Świętych, nabożeństwach i korzystania z posługi duszpasterskiej. Jednocześnie zapewniano poszanowanie potrzeb religijnych mieszkańców innych wyznań oraz możliwość kontaktu ze współwyznawcami.

Opiekę nad mieszkańcami sprawował wykwalifikowany zespół pracowników obejmujący opiekunów, terapeutów zajęciowych, rehabilitantów, psychologa oraz pracownika socjalnego. Zatrudnienie dostosowane było do obowiązujących standardów i zapewniało bezpieczeństwo oraz odpowiednią jakość świadczonych usług.

W ramach działalności zapewniono również bieżącą obsługę administracyjną, finansową, księgową i organizacyjną placówki. Na bieżąco realizowano koszty utrzymania budynku, obejmujące media, usługi telekomunikacyjne oraz niezbędne prace konserwacyjne i naprawcze, służące utrzymaniu odpowiednich warunków bytowych mieszkańców.

Dom Dziennego Pobytu w Staniątkach prowadzony jest przez Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” na podstawie zadania

publicznego powierzonego w drodze otwartego konkursu ofert. Placówka mieści się w budynku Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach i funkcjonuje od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00 – 16:00.

DDP zapewnia seniorom: bezpieczne miejsce pobytu i integrację społeczną, transport do i z placówki, ciepły posiłek (obiad), bogaty program zajęć aktywizacyjnych.

W roku 2025 realizowano regularny cykl zajęć, dostosowany do potrzeb i możliwości uczestników:

Arteterapia (2x w tygodniu): Rozwijanie zdolności manualnych poprzez decoupage, szycie, haft, malowanie, tworzenie ikon oraz stroików okolicznościowych. Zajęcia kulturalne (2x w tygodniu): Biblioterapia, filmoterapia, spotkania z społecznością lokalną oraz wyjścia zewnętrzne. Fizjoterapia (4x w tygodniu): Kluczowy element dbałości o sprawność – obejmował ćwiczenia grupowe, indywidualne oraz ogólną aktywizację ruchową. Zajęcia kulinarne (1x w tygodniu): Odbływały się w Domu Pełnym Kultury (DPK) w Staniątkach, umożliwiając seniorom wspólne przygotowywanie potraw i wymianę doświadczeń. Zajęcia muzyczne i integracyjne: Regularne zajęcia muzyczne z instruktorem (2x w tyg.), sesje karaoke (1x w tyg.) oraz gry, quizy i mnemotechnika („Fitness dla mózgu”).

Rok 2025 obfitował w liczne wyjazdy i wydarzenia o charakterze integracyjnym: Turystyka i pielgrzymki: Seniorzy odwiedzili m.in. Częstochowę (dwukrotnie), Łagiewniki, Tatry (Białka Tatrzańska, Rusinowa Polana, Dolina Strążyńska), Krynicy-Zdrój, Zalipie, Pustynię Błędowską oraz Lanckoronę, byli na Kuligu w Białym Dunajcu.

Kultura i rozrywka: Wyjazdy do kina (film o Janie Pawle II), teatrów (Misterium Męki Pańskiej, spektakl „Wszystko o kobietach/mężczyznach”), wizyty w kawiarniach oraz zwiedzanie zabytków (Klasztor w Staniątkach, Zamek w Dobczycach, Muzeum Obwarzanka).

Integracja międzypokoleniowa: Aktywna współpraca z młodzieżą z OHP Niepołomice (Walentynki, Dzień Kobiet, warsztaty w stylu greckim) z dziećmi ze szkół podstawowych i przedszkoli (warsztaty palm, marzanny, pierniczek).

Wydarzenia specjalne: Wiosenna Parada Kapeluszy, nocowanie w DDP („Piżama Party”), spływ kajakowy po Rabie oraz coroczna akcja „Święty Mikołaj do Seniora”.

Placówka odnotowała systematyczny wzrost liczby uczestników z aktualnymi decyzjami: I kwartał: stabilna grupa odbiorców.

Maj – Sierpień: wzrost z 32 do 34 osób. Wrzesień– Grudzień: utrzymanie pełnego składu – 34 osoby.

Dowóz: 4–10 osób dziennie (łącznie 14 osób korzystających stale). Posiłki: 12–18 osób (w tym 2 posiłki dostarczane do domów).

Uczestnictwo w zajęciach: 12–18 osób w zajęciach stacjonarnych, kulinarnych i ruchowych. Rehabilitacja indywidualna: 11 osób objętych stałą opieką.

Wielkie wydarzenia: Imprezy okolicznościowe (Wigilia, Wielkanoc) zgromadziły łącznie do 80 osób (uczestnicy, pracownicy, zaproszeni goście).

W działania DDP w roku 2025 zaangażowanych było 8 wolontariuszy, wspierających kadrę w realizacji programu.

DDP Staniątki stanowi centrum lokalnej aktywności, współpracując z: Instytucjami oświatowymi (SP Staniątki, SP Zagórze, Przedszkola). Jednostkami wsparcia (OHP Niepołomice, ZK Ruszcza, Placówka „Przystań”). Innymi placówkami senioralnymi (DDP Wola Drwińska, DPS Sułków).

Lokalnymi instytucjami kultury i religii (DPK Staniątki, Biblioteka Publiczna, Ośrodek Duszpasterski).

Działalność Domu Dziennego Pobytu w Staniątkach w 2025 roku skutecznie uaktywnia seniorów. Poprzez połączenie intensywnej rehabilitacji, bogatej oferty kulturalno-turystycznej oraz szerokiej integracji międzypokoleniowej, placówka zapewniła podopiecznym warunki do aktywnego spędzania czasu wolnego.

Od dnia 1 kwietnia 2023 roku Stowarzyszenie „Pomoc Bliźniemu” prowadzi ponadgminny Dom Pomocy Społecznej w Sułkowie.

Dom Pomocy Społecznej w Sułkowie to placówka wpisana do Rejestru Domów Pomocy Społecznej Województwa Małopolskiego, zamieszkiwana przez 60 osób z przewlekłymi chorobami psychicznymi. Placówka zapewnia mieszkańcom kompleksową opiekę medyczną, psychologiczną, rehabilitacyjną oraz wsparcie socjalne i kulturalne, dostosowane do ich potrzeb. Mieszkańcy mają dostęp do czterech posiłków dziennie, odzieży i obuwia, a także warunków sprzyjających rozwojowi zainteresowań i aktywności kulturalnych. Personel stanowi wykwalifikowana kadra, która regularnie szkoli się. Dom organizuje różnorodne zajęcia terapeutyczne, kulturalne i religijne, wspiera kontakty z rodzinami oraz załatwia sprawy urzędowe mieszkańców. W zakresie usług medycznych dom współpracuje z lekarzami specjalistami, pielęgniarkami środowiskowymi, zatrudnia pielęgniarkę. Dom monitoruje stan zdrowia psychicznego mieszkańców zapewniając opiekę psychologiczną, z której korzystało około 84% mieszkańców.

Dom zapewnia mieszkańcom szeroki zakres terapii zajęciowej, obejmujący zindywidualizowane metody i różnorodne formy zajęć, takie jak rehabilitacja, gimnastyka, zajęcia artystyczne, muzyczne, terapeutyczne, czy gospodarcze, a także terapię przyłózkową dla osób leżących. Placówka stymuluje nawiązywanie, utrzymywanie i rozwijanie kontaktu ze społecznością lokalną poprzez organizowanie wspólnych wycieczek z uczestnikami pobliskich ośrodków wsparcia tj. ŚDS w Brzeziu, Dom Dziennego Pobytu w Staniątkach, Dom Pomocy Społecznej w Staniątkach m.in. do Nowego Sącza i Częstochowy. Zespół muzyczny składający się z mieszkańców Domu Pomocy Społecznej w Sułkowie brał udział w Festiwalu Piosenki i Form Twórczych w Podolanach. W ramach rehabilitacji społecznej Mieszkańcy uczestniczyli w treningach gospodarowania środkami finansowymi, zajęciach mających na celu wypracowania nawyków dbania o czystość, zajęciach z zakresu prac ogrodniczych, domowych i gotowania. Średnio 84% mieszkańców brało udział w terapii.

W zakresie potrzeb religijnych i kulturalnych dom zorganizował święta Wielkanocne oraz Święta Bożego Narodzenia, uroczystości, imprezy okazjonalne (np. urodziny, Andrzejkę), a także uczestnictwo w wydarzeniach kulturalnych i wycieczkach. Zorganizowano spotkania z kapłanem, Msze Święte i sakramenty, zapewniając dostęp do nich wszystkim mieszkańcom. Udział w wycieczkach i wydarzeniach kulturalnych był wysoki — średnio 47% mieszkańców uczestniczyło w wyjazdach, a 85% w

imprezach organizowanych przez dom.

Wszystkie zadania związane z opieką, terapią i wsparciem społecznym zostały zrealizowane, zapewniając mieszkańcom odpowiedni poziom opieki i aktywizacji.

W roku 2025 swoją działalność kontynuował również Dom Pełen Kultury w Staniątkach.

Rok 2025 był dla Domu Pełnego Kultury w Staniątkach czasem intensywnej działalności kulturalnej, edukacyjnej i społecznej. Placówka konsekwentnie realizowała swoją misję tworzenia otwartej przestrzeni dla mieszkańców w każdym wieku – dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. Dzięki zaangażowaniu instruktorów, wolontariuszy, partnerów lokalnych oraz mieszkańców udało się zrealizować liczne wydarzenia artystyczne, warsztaty, koncerty i działania integracyjne.

Dom Pełen Kultury pełni ważną rolę centrum lokalnej aktywności społecznej i kulturalnej. W 2025 roku szczególny nacisk położono na rozwój sekcji artystycznych, organizację wydarzeń rodzinnych oraz współpracę z organizacjami społecznymi i instytucjami samorządowymi.

Ważnym elementem działalności było także skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych. Na realizację wydarzeń, warsztatów oraz działań kulturalnych Dom Pełen Kultury pozyskał dotacje i granty z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego oraz Urzędu Miasta i Gminy Niepołomice. Dzięki uzyskanemu wsparciu możliwa była realizacja projektów artystycznych i edukacyjnych skierowanych do mieszkańców Staniątek i okolic, między innymi Festiwalu Talentów Immanentnych oraz II i III Deszczowych Warsztatów Wokalnych.

Dom Pełen Kultury we współpracy z Urzędem Miasta i Gminy Niepołomice prowadzi również działania mające na celu pozyskanie dotacji inwestycyjnej w wysokości około 500 tys. złotych na remont i wyposażenie budynku, zakup profesjonalnego nagłośnienia oraz wyposażenia niezbędnego do realizacji wydarzeń kulturalnych i edukacyjnych. Wniosek jest obecnie procedowany w Lokalnej Grupie Działania Wieliczka.

W 2025 roku w Domu Pełnym Kultury regularnie działały sekcje i grupy artystyczne oraz edukacyjne, które stanowiły podstawę codziennej działalności placówki. Wśród nich znajdowały się: sekcja teatralna „ASA”, Teatr Dzieci i Młodzieży „Słoń”, sekcja fotograficzna, warsztaty plastyczne i malarskie, nauka gry na instrumentach muzycznych w ramach „Muzycznego Podwórka”, Klub Piosenki dla Dzieci, zajęcia „Rączki pracują, nóżki tupią” łączące rytmikę i plastykę, zajęcia sensoryczne „Brudaski”, zajęcia taneczne dla dzieci i seniorów, w tym Dance 50 Plus, grupa Cheerleaders, zajęcia integracyjne i rodzinne, działania skierowane do seniorów i mam z dziećmi.

Regularne zajęcia umożliwiały uczestnikom rozwijanie talentów artystycznych, kompetencji społecznych oraz kreatywności.

W Domu Pełnym Kultury realizowane były również zajęcia rozwoju emocjonalnego „Wyprawa do Krainy Uczuć”, prowadzone przez zewnętrzną firmę specjalizującą się w edukacji emocjonalnej dzieci. Szczególnie ważna była działalność sekcji teatralnej i muzycznej, których uczestnicy aktywnie angażowali się w przygotowanie wydarzeń i spektakli prezentowanych lokalnej społeczności.

Akcja „Ferie z Domem na Głowie”, realizowana od 20 stycznia do 1 lutego 2025 roku. Program obejmował dwa tygodnie warsztatów, zajęć edukacyjnych, wydarzeń integracyjnych i artystycznych skierowanych do dzieci oraz młodzieży. W ramach ferii odbyły się: warsztaty teatralne prowadzone przez aktorów Teatru „ASA”, warsztaty wokalne pod kierunkiem Arkadiusza Grabowskiego, warsztaty fotograficzne prowadzone przez Dominikę Sowę, warsztaty plastyczne związane z przygotowaniem scenografii, warsztaty kulinarne realizowane wspólnie z Kołem Gospodyń Wiejskich, zajęcia sensoryczne „Brudaski”, warsztaty emocjonalne „Wyprawa do Krainy Uczuć”, animacje i wydarzenia integracyjne, nocne wydarzenie „Pidżama Party”.

Finałem projektu było widowisko przygotowane przez uczestników warsztatów teatralnych, muzycznych i plastycznych.

Wydarzeniu towarzyszył koncert sekcji wokalne, wystawa fotograficzna oraz wspólny poczęstunek.

W roku 2025 Dom Pełen Kultury organizował liczne koncerty, spektakle, warsztaty artystyczne oraz wydarzenia promujące lokalną kulturę i twórczość mieszkańców.

Już w styczniu odbył się spektakl „Damulka” w wykonaniu Teatru z Uśmiechem z Krakowa. Wydarzenie zgromadziło liczną publiczność i spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem mieszkańców. Profesjonalna oprawa sceniczna, kostiumy oraz wysoki poziom gry aktorskiej stworzyły wyjątkową atmosferę i podkreśliły rangę wydarzenia.

W działalności teatralnej szczególnie aktywnie działał Teatr „ASA”, który przygotowywał premiery spektakli angażujące dzieci, młodzież i dorosłych uczestników zajęć teatralnych. W 2025 roku realizowano przedstawienia familijne, społeczne i obyczajowe, łącząc działania teatralne, muzyczne i plastyczne. Dużym zainteresowaniem cieszyła się premiera spektaklu przygotowanego przez Teatr Dzieci i Młodzieży „Słoń” podczas akcji „Ferie z Domem na Głowie”. Wydarzenie połączone było z koncertem sekcji wokalne oraz wernisażem sekcji fotograficznej. Teatr „ASA” aktywnie uczestniczył również w organizacji warsztatów teatralnych, pokazów scenicznych i wydarzeń integracyjnych realizowanych przez Dom Pełen Kultury.

Jednym z najważniejszych wydarzeń muzycznych roku były II Deszczowe Warsztaty Wokalne prowadzone przez Marka Piekarczyka – wybitnego wokalistę i legendę polskiej sceny rockowej, wieloletniego lidera zespołu TSA. Warsztaty skierowane były do młodzieży i dorosłych posiadających podstawowe umiejętności muzyczne. Uczestnicy pracowali nad emisją głosu, interpretacją utworów, ruchem scenicznym oraz świadomą pracą z emocjami podczas występów. Program obejmował zarówno zajęcia indywidualne, jak i pracę zespołową. Dwudniowe warsztaty zakończyły się koncertem finałowym.

W Domu Pełnym Kultury odbyły się również III Deszczowe Warsztaty Wokalne prowadzone przez Renatę Przemek – jedną z najbardziej cenionych polskich artystek scenicznych. Warsztaty poświęcone były pracy nad interpretacją utworów, emisją głosu oraz świadomością sceniczną i spotkały się z dużym zainteresowaniem uczestników.

Ważną częścią działalności artystycznej były koncerty i wydarzenia muzyczne organizowane z udziałem znanych muzyków, instrumentalistów i gitarzystów bluesowych. W Domu Pełnym Kultury odbył się koncert bluesowy LeBurn Maddox – charyzmatycznego gitarzysty i wokalisty o międzynarodowej renomie, koncertującego od lat 70. na światowych scenach

muzycznych. Wydarzenie spotkało się z dużym zainteresowaniem publiczności i było jednym z ważniejszych koncertów roku. Dużym zainteresowaniem cieszyły się także warsztaty muzyczne realizowane we współpracy z African Music School, zakończone koncertem finałowym uczestników. Wydarzenia muzyczne organizowane przez Dom Pełen Kultury tworzyły przestrzeń do spotkania profesjonalnych artystów z lokalną społecznością i młodymi uczestnikami sekcji artystycznych.

Istotnym elementem działalności artystycznej była również aktywność sekcji fotograficznej prowadzonej przez Dominikę Sowę. Uczestnicy warsztatów fotograficznych rozwijali umiejętności związane z kompozycją obrazu, fotografią plenerową oraz dokumentowaniem wydarzeń artystycznych i społecznych.

Efekty pracy sekcji fotograficznej prezentowane były podczas wernisaży organizowanych przy okazji większych wydarzeń Domu Pełnego Kultury, między innymi podczas finału „Ferii z Domem na Głowie”. Wystawy fotografii prezentowały codzienne życie placówki, wydarzenia artystyczne oraz autorskie projekty młodych fotografów. Wernisaże stały się ważnym elementem działalności kulturalnej i przestrzeni promocji młodych talentów.

W Domu Pełnym Kultury organizowano również wystawy malarstwa oraz wieczory artystyczne łączące muzykę, fotografię i sztuki plastyczne. Wydarzenia te promowały lokalnych twórców oraz integrowały środowisko artystyczne regionu. Dom Pełen Kultury konsekwentnie wspierał rozwój kultury lokalnej oraz tworzył przestrzeń do współpracy artystów, instruktorów i mieszkańców.

Ważnym partnerem Domu Pełnego Kultury pozostawało Koło Gospodyń Wiejskich w Staniątkach. Współpraca obejmowała organizację warsztatów kulinarnych, wydarzeń rodzinnych oraz inicjatyw integracyjnych. Członkinie KGW aktywnie angażowały się w przygotowanie ferii zimowych, organizując warsztaty kulinarne dla dzieci i młodzieży. Koło wspierało również organizację wydarzeń okolicznościowych, spotkań świątecznych oraz inicjatyw lokalnych. Dzięki współpracy z KGW możliwe było podtrzymywanie lokalnych tradycji kulinarnych i budowanie więzi międzypokoleniowych. Wspólne działania przyczyniały się do integracji mieszkańców i aktywizacji społeczności lokalnej.

Ważnym elementem współpracy były również organizowane wspólnie „Spotkania z Historią”, poświęcone historii Staniątek, Opactwa Benedyktynów oraz wydarzeniom historycznym związanym z regionem. Spotkania prowadzone przez pasjonatów historii i lokalnych regionalistów cieszyły się dużym zainteresowaniem mieszkańców.

Dom Pełen Kultury wspierał również lokalną tradycję poprzez organizację prób i spotkań Kolędników Staniąteckich. Działalność ta stanowi ważny element pielęgnowania lokalnego dziedzictwa kulturowego i integracji mieszkańców wokół tradycji bożonarodzeniowych.

Dom Pełen Kultury kontynuował współpracę z Kołem Emerytów i Rencistów, organizując wydarzenia skierowane do seniorów oraz działania międzypokoleniowe. Ważnym elementem tej współpracy były również zajęcia taneczne Dance 50 Plus, aktywizujące seniorów poprzez ruch, muzykę i integrację społeczną. Jednym z najważniejszych wydarzeń był Dzień Babci i Dziadka, podczas którego odbyły się wspólne spotkania rodzinne, animacje, poczęstunek oraz występy artystyczne. Wydarzenie stworzyło przestrzeń do integracji seniorów z najmłodszymi mieszkańcami.

Seniorzy aktywnie uczestniczyli również w wydarzeniach kulturalnych organizowanych przez Dom Pełen Kultury, wspierając działania społeczne i integracyjne.

Istotnym elementem działalności Domu Pełnego Kultury były wydarzenia rodzinne i integracyjne. Szczególną rolę odegrał Dzień Dziecka organizowany we współpracy z lokalnymi partnerami i wolontariuszami. Podczas wydarzenia przygotowano animacje, zabawy ruchowe, warsztaty kreatywne, konkursy oraz występy artystyczne. Dzień Dziecka był okazją do wspólnej zabawy całych rodzin oraz budowania więzi społecznych. W ciągu roku organizowano również liczne wydarzenia okolicznościowe, warsztaty rodzinne i spotkania integracyjne skierowane do mieszkańców w różnym wieku.

Dom Pełen Kultury w 2025 roku kontynuował działalność społeczną i integracyjną, współpracując z organizacjami lokalnymi, szkołami oraz grupami społecznymi. Ważnym elementem działalności była również współpraca z lokalnymi stowarzyszeniami i instytucjami przy organizacji wydarzeń społecznych, kulturalnych oraz edukacyjnych.

Rok 2025 był okresem aktywnej i różnorodnej działalności Domu Pełnego Kultury w Staniątkach. Dzięki szerokiej ofercie edukacyjnej, artystycznej i społecznej udało się stworzyć miejsce otwarte, przyjazne i integrujące mieszkańców. Dom Pełen Kultury w Staniątkach pozostaje ważnym centrum życia społecznego i kulturalnego, skutecznie łącząc edukację, sztukę oraz działalność społeczną. Dzięki zaangażowaniu mieszkańców i partnerów lokalnych placówka stale rozwija swoją działalność i tworzy przestrzeń sprzyjającą integracji, rozwojowi talentów oraz budowaniu lokalnej wspólnoty.

Kolejnym realizowanym przez stowarzyszenie działaniem była działalność Centrum Wsparcia. W dniu 1 lipca 2025 r. uruchomiono wyspecjalizowane Centrum Wsparcia, pod adresem 32-005 Niepołomice, ul. Bocheńska 26 w lokalu użyczonym przez Gminę, które funkcjonuje od poniedziałku do piątku przez 8 godzin dziennie w godzinach od 7:00 do 15:00. Z oferty centrum korzystali opiekunowie nieformalni osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, którzy mieszkają, uczą się lub pracują na terenie gminy Niepołomice.

Centrum Wsparcia świadczyło: wsparcie szkoleniowe dla opiekunów nieformalnych, były to indywidualne szkolenia opiekuńcze w miejscu zamieszkania osoby wymagającej opieki w formie spotkań z pielęgniarką i fizjoterapeutą oraz wsparcie edukacyjno - doradcze. Wsparcie to realizowane było przez zespół mobilny, w skład którego wchodził: pracownik socjalny, pielęgniarka, fizjoterapeuta, psycholog i dietetyk w zależności od potrzeb opiekuna. Usługa miała na celu zapewnienie wsparcia merytorycznego ułatwiającego realizację opieki w środowisku domowym.

Ponadto w ramach Centrum Wsparcia została uruchomiona nieodpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego, opiekun mógł skorzystać z wypożyczenia: łóżka z wysięgnikiem, materaca przeciwodłżynowego, koncentratora tlenu, podnośnika transportowo- kąpielowego, kuli inwalidzkiej lub stolika przyłóżkowego.

W roku 2025 ze wsparcia Centrum skorzystało 7 osób.

1. wsparcie doradcze: 5 wizyt
2. wsparcie edukacyjno-doradcze: 16 wizyt
3. wypożyczenia: 9

Niniejsze sprawozdanie stanowi podsumowanie kolejnego roku intensywnej pracy Stowarzyszenia, którego misja niezmiennie koncentruje się wokół budowania bezpiecznego i wspierającego środowiska dla rozwoju dzieci i młodzieży. W dobie narastających wyzwań cywilizacyjnych, kryzysów zdrowia psychicznego oraz ewoluujących zagrożeń związanych z nowymi formami uzależnień, nasza działalność stała się kluczowym ogniwem w lokalnym systemie wsparcia i profilaktyki. Nasza strategia opiera się na przekonaniu, że skuteczna profilaktyka nie jest jedynie zbiorem zakazów, lecz przede wszystkim procesem wzmacniania zasobów osobistych młodych ludzi oraz dbałością o fundament, jakim są zdrowe relacje rodzinne. W minionym okresie sprawozdawczym szczególną wagę przykładaliśmy do działań integrujących pokolenia. Wychodzimy z założenia, że silna, świadoma rodzina jest najskuteczniejszą barierą chroniącą dziecko przed destrukcyjnymi zachowaniami. Dlatego też nasze programy nie kończyły się w salach warsztatowych – przenieśliśmy je bezpośrednio w przestrzeń życia lokalnej społeczności. Jednym z najważniejszych filarów naszej aktywności w ubiegłym roku były działania o charakterze „streetworkingu” oraz eventy uliczne. Wierzymy, że aby realnie dotrzeć do młodzieży zagrożonej wykluczeniem lub eksperymentowaniem ze środkami psychoaktywnymi, musimy być obecni tam, gdzie oni spędzają czas wolny. Organizowane przez nas wydarzenia plenerowe, eventy profilaktyczne oraz animacje podwórkowe pozwoliły na przełamanie barier komunikacyjnych i budowanie zaufania na linii wychowawca–podopieczny w sposób naturalny i nienarzucający się.

W sprawozdaniu tym szczegółowo opisujemy zrealizowane projekty, które łączyły w sobie edukację z atrakcyjną formą spędzania czasu. Każde spotkanie, warsztat czy event uliczny były okazją do promowania wartości takich jak empatia, odpowiedzialność i wzajemny szacunek. Poprzez dbałość o relacje – zarówno te wewnątrzrodzinne, jak i rówieśnicze – staraliśmy się wyposażać naszych beneficjentów w narzędzia niezbędne do dokonywania mądrych wyborów życiowych.

Niezwykle istotnym elementem merytorycznym działalności Stowarzyszenia w minionym roku była kontynuacja i rozwój pionierskiej współpracy z jednostkami penitencjarnymi (m.in. Zakładem Karnym w Nowej Hucie). Włączanie osób osadzonych w charakterze wolontariuszy do organizacji naszych wydarzeń plenerowych stanowi unikalny atut naszego programu profilaktycznego.

Dla osób odbywających karę pozbawienia wolności, praca przy eventach, jest procesem readaptacji społecznej w praktyce. Poprzez aktywny udział w przygotowaniach technicznych i logistycznych.

Osadzeni odbudowują poczucie sprawstwa i przydatności społecznej. Uczą się odpowiedzialności za powierzone zadania w otwartym środowisku. Mają szansę na wejście w zdrowe relacje międzyludzkie, co jest kluczowe w procesie powrotu do społeczeństwa. Obecność wolontariuszy-osadzonych podczas eventów ulicznych ma potężny ładunek edukacyjny. Nie jest to jedynie pomoc fizyczna, ale przede wszystkim, żywa przestroga. Kontakt z osobami, które ponoszą konsekwencje błędnych życiowych wyborów, działa na wyobraźnię młodych ludzi silniej niż teoretyczne wykłady i buduje autentyczność.

Wspólna praca ramię w ramię, skracając dystans i pozwalając na naturalny dialog o wolności i odpowiedzialności. Młodzież widzi realne skutki konfliktów z prawem, co skutecznie odziera zachowania ryzykowne. Nasz model współpracy udowadnia, że dbałość o relacje nie wyklucza nikogo. Integracja rodzin i mieszkańców Niepołomic z grupą wolontariuszy-osadzonych uczy społeczność empatii i braku stygmatyzacji, jednocześnie stawiając wyraźne granice między akceptacją człowieka a potępieniem czynu. Działania te są koordynowane pod nadzorem kadry pedagogicznej oraz funkcjonariuszy Służby Więziennej, co gwarantuje pełne bezpieczeństwo i najwyższą jakość wychowawczą przedsięwzięcia.

Wydarzenie „Biorę życie na serio!” to flagowy dwudniowy piknik profilaktyczny organizowany przez nasze Stowarzyszenie. Jest to kluczowy element merytorycznej działalności stowarzyszenia, łączący profilaktykę uzależnień z aktywną integracją rodzin i budowaniem bezpiecznej przestrzeni dla młodzieży a także uświadamianie młodym ludziom wartości życia wolnego od używek i budowanie „trzeźwości umysłu”. Przypominamy rodzicom o ich roli jako przewodników oraz znaczeniu bezwarunkowej akceptacji w budowaniu tożsamości dziecka. Wykorzystanie metody rappedagogii (prowadzonej przez Dobromira Makowskiego), która dociera do młodych ludzi poprzez autentyczne historie, przynosi dobre owoce. Wydarzenie charakteryzuje się dynamiczną formą, która przyciąga całe rodziny i pozwala na realizację profilaktyki w sposób nienarzucający się. Na rodziny czeka mnóstwo atrakcji, w tym piana party, proszki holi, bitwa na balony z wodą, trampoliny, warsztaty lodów molekularnych, warsztaty chemiczne, warsztaty soków, tworzenia bransoletek, mydeł i slimów. Współpraca z licznymi darczyńcami i wolontariuszami, co podkreśla wspólnotowy charakter działań stowarzyszenia. Piknik ten stanowi podsumowanie całorocznej dbałości o relacje. Dzięki formule „lata w hamaku”, stowarzyszenie tworzy przestrzeń, w której młody człowiek może dotknąć świadomości konsekwencji swoich wyborów w bezpiecznej, pełnej empatii atmosferze.

Projekt „Uważam na głowę” to innowacyjny cykl warsztatów i działań edukacyjnych dedykowany dzieciom i młodzieży (w grupach wiekowych 6–13 lat) które trwały cztery dni. Jego głównym celem jest ochrona zdrowia psychicznego oraz przeciwdziałanie uzależnieniom w sposób nowoczesny i angażujący. Kluczowe obszary działań w ramach wydarzeń: Profilaktyka uzależnień behawioralnych: Skupienie na problemach takich jak nadużywanie urządzeń elektronicznych, internetu oraz zjawisko cyberprzemocy.

Edukacja o używkach: Przekazywanie wiedzy na temat zagrożeń płynących z alkoholu, narkotyków i dopalaczy w formie dostosowanej do wieku odbiorców. Budowanie kompetencji miękkich: Warsztaty wzmacniające samoocenę, asertywność oraz umiejętność radzenia sobie z emocjami.

Podczas wydarzenia dzieci brały udział w kreatywnych i ciekawych warsztatach, głównie w plenerze. Odbyły warsztaty graffiti, wykonały arbuzy z drewna, magnesy, bransoletki, slime, lody i soki z owoców, jadły śniadanie w lesie.

Projekt: „Mamo, mamo, mamo!” miał za zadanie, budowanie relacji i kompetencji wychowawczych. Trzydniowy projekt, to inicjatywa skupiona na wsparciu kobiet w ich roli macierzyńskiej, przy jednoczesnym dbaniu o ich rozwój osobisty i dobrostan psychiczny. Działania te są kluczowym elementem profilaktyki systemowej – wierzymy, że silna i świadoma mama to bezpieczne i zdrowe dziecko. Kluczowymi założeniami merytorycznymi było dla nas, wzmocnienie więzi między mamą a dzieckiem, poprzez wspólne warsztaty (plastyczne, kulinarne, ruchowe), projekt tworzy przestrzeń do budowania pozytywnych wspomnień i wzmacniania wzajemnego zaufania. Podczas wydarzenia, odbyły się prelekcje ze specjalistami, które pomagają mamom radzić sobie z wyzwaniami wychowawczymi. Wydarzenie, pozwoliło również, na wymianę doświadczeń między kobietami z lokalnej społeczności, tworząc nieformalną grupę wsparcia, co przeciwdziała izolacji społecznej.

Wydarzenie o charakterze edukacyjno-integracyjnym pt. „Pippi na bosaka” zostało zrealizowane przy wsparciu finansowym Województwa Małopolskiego oraz Miasta i Gminy Niepołomice.

Głównym celem projektu była integracja rodzinna mieszkańców Gminy Niepołomice oraz promocja aktywnego spędzania czasu wolnego na świeżym powietrzu. Wydarzenie miało na celu stymulowanie kreatywności u dzieci poprzez warsztaty artystyczne oraz popularyzację postaw prospołecznych, inspirowanych literaturą klasyczną. Pippi jako patronka wydarzenia uczy odwagi, niezależności i wiary we własne siły, pokazując, że „inność” jest atutem, a nie wadą. Przeprowadzono cykl zabaw ruchowych i interaktywnych prowadzonych przez wykwalifikowanych animatorów wcielających się w postacie z uniwersum Pippi

Pończoszanki. Wydarzenie, spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem społecznym. Cel publiczny w postaci aktywizacji rodzin Szeroka frekwencja potwierdza zasadność kontynuowania podobnych inicjatyw w przyszłych cyklach budżetowych. Powstały strefy kreatywne, w których dzieci rozwijały zdolności manualne. Dzięki gościnności obiektu Ranczo Ogród-Dom, uczestnicy mieli możliwość bezpośredniego kontaktu ze zwierzętami gospodarskimi, co pełniło funkcję edukacyjną. Realizacja wspólnego ogniska pozwoliła na zacieśnienie więzi sąsiedzkich i budowanie kapitału społecznego wśród dorosłych mieszkańców gminy. Program był skierowany przede wszystkim do rodzin z dziećmi w wieku wczesnoszkolnym i przedszkolnym, zapewniając bezpłatny dostęp do wszystkich oferowanych atrakcji, co wykluczyło bariery ekonomiczne w dostępie do kultury i rekreacji.

„Rozbijmy tu namiot” to trzydniowy projekt dedykowany całym rodzinom, który zakłada spanie w namiotach. Głównym celem zadania było wzmacnianie więzi rodzinnych oraz tworzenie bezpiecznej przestrzeni do budowania relacji rodzic–dziecko poza domem. Projekt realizuje cele profilaktyczne poprzez: promowanie aktywnego spędzania czasu wolnego bez używek i technologii, wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców (wykłady i warsztaty), integrację społeczności lokalnej w warunkach polowych (biwak pod gwiazdami). Wydarzenie miało charakter trzydniowego biwaku rodzinnego i obejmowało: Warsztaty outdoorowe i rzemieślnicze: nauka rozpalania ognia krzesiwem, strzelanie z łuku, budowanie latawców, warsztaty plastyczne i kulinarne. Blok edukacyjny: prelekcje dla rodziców prowadzone przez edukatorów na temat efektywnego rodzicielstwa. Animacje i integrację: bitwy na balony wodne, kino letnie, ogniska z opowieściami, poranna gimnastyka oraz piana party. Współpracę z ekspertami: pokazy Młodzieżowego Obserwatorium Astronomicznego, warsztaty z Fundacją „Iskierka” oraz laboratorium TUBAN. Projekt realizowany przy wsparciu budżetu profilaktyki uzależnień Gminy Niepołomice. Koczowisko to trzydniowy projekt, na zielonym terenie Rancza. Program wydarzenia został oparty na metodzie nauki przez działanie. Warsztaty z rozbijania obozowiska, bezpiecznego posługiwania się nożem/toporkiem oraz rozpalania ogniska różnymi technikami (krzesiwo, łuk ogniowy). Wspólne przygotowywanie posiłków nad ogniem (np. pieczenie chleba, kociołki), co uczyło planowania i podziału obowiązków w grupie.

Staraliśmy się wskazać, zdrowe alternatywy spędzania czasu wolnego a także kształtowania odporności psychicznej u dzieci i młodzieży. Przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez współpracę rówieśniczą w grupach zadaniowych. Wydarzenie dedykowane było rodzinom wielopokoleniowym. W tym roku dzieci budowały namioty tipi z bali drewna i materiałów.

„Bal u Króla” to piękne, historyczne wydarzenie, które odbywa się na Zamku Królewskim w Niepołomicach. Dedykowane jest ojcom i córkom a także mamom i synom. Głównym celem projektu było, budowanie relacji, pomiędzy rodzicami a dziećmi, ale także przybliżenie uczestnikom dziedzictwa historycznego Niepołomic poprzez aktywną zabawę w historycznych wnętrzach, Wzmacnianie tożsamości lokalnej i poczucia dumy z historii regionu, promocję kultury wysokiej w przystępnej, bajkowej formie. Wydarzenie zostało zrealizowane z dbałością o estetykę i walory edukacyjne. Odbyło się uroczyste otwarcie balu, powitanie gości przez postacie historyczne/bajkowe, co wprowadziło uczestników w atmosferę dworską. Organizacja tańców dworskich, nauka ukłonów i dworskiej etykiety w formie zabawy. Koncert muzyki nawiązującej do tematyki balu oraz poczęstunek przygotowany w stylistyce królewskiej uczyły.

Madagaskar to event, który odbył się na Zamku Królewskim w Niepołomicach. Wydarzenie ukazywało, że grupa osób o skrajnie różnych charakterach może stworzyć zgrany zespół. Uczestnicy uczyli się, że różnorodność jest siłą, a wzajemne wsparcie pozwala przetrwać w „nieznanej dżungli” codziennych wyzwań.

Przekaz motywował dzieci do wyjścia poza strefę komfortu (metaforyczny „wyjazd z zoo”). Wartość merytoryczna polegała na promowaniu ciekawości świata, otwartości na inne kultury i przyrodę oraz przełamywaniu lęku przed nowymi sytuacjami. Chcieliśmy przekazać również dzieciom, że powierzchowność dóbr materialnych, nie jest najwyższą wartością ale relacje, wspólnie przeżyte emocje i lojalność wobec przyjaciół. Poprzez motyw dzięki przyrodzie Madagaskaru, uczestnicy uwalniali się na kwestie ochrony środowiska i odpowiedzialności za planetę, co stanowi ważny element edukacji obywatelskiej.

Projekt „Nie pękaj” udowodnił, że nowoczesna edukacja emocjonalna najskuteczniej zachodzi w dialogu. Głównym celem warsztatów było wzmocnienie kompetencji miękkich uczestników, ze szczególnym uwzględnieniem nauki radzenia sobie ze stresem i lękiem przed oceną (zgodnie z hasłem „Nie pękaj”).

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)	☒ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☒ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☒ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji (Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)	Osoby fizyczne	1500	
	Osoby prawne	7	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja (Np. zwierzęta, zabytki)	Stowarzyszenie nie prowadziło działalności na rzecz innych odbiorców.
--	---

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób w wieku emerytalnym	Prowadzenie na zlecenie gminy Niepołomice Domu Dziennego Pobytu dla 34 aktywnych seniorów z terenu Gminy Niepołomice. Dzienny Dom Pobytu w Staniątkach został stworzony w ramach działalności Stowarzyszenia "Pomoc Bliźniemu". Funkcjonuje tuż obok Domu Pomocy Społecznej w ramach Centrum Rozwoju Seniorów w Staniątkach. Od roku 2016 jest miejscem w którym organizowany jest dzienny pobyt dla osób starszych, w podeszłym wieku, w celu umożliwienia im w dalszym ciągu czerpania radości z życia codziennego. W określonych godzinach, wskazanych w harmonogramie pracy domu, odbywają się rozmaite formy zajęć, począwszy od tych które mają zapewnić uczęszczającym tu osobom rozrywkę i dobrą zabawę, a skończywszy na ćwiczeniach poprawiających funkcjonowanie w dzisiejszym zabieganym świecie.	88.10.Z	0,00 zł

2	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Realizacja na zlecenie gminy Niepołomice Programu Operacyjnego na Pomoc Żywnościową 2021-2027 Program FEPŻ Podprogram 2024 z którego korzystało około 203 mieszkańców gminy Niepołomice. Celem w/w Programu jest dotarcie z pomocą żywnościową do grup osób najbardziej potrzebujących w całej Polsce. W ramach Programu osoby najbardziej potrzebujące mogą skorzystać ze wsparcia w postaci żywności, jak również możliwości uczestniczenia w różnych działaniach wspierających i edukacyjnych. Program współfinansowany jest z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.	88.99.Z	0,00 zł
3	pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób	Prowadzenie Centrum Wsparcia opiekunów nieformalnych/faktycznych osób niesamodzielnych w Gminie Niepołomice. W roku 2025 zadanie to finansowane było ze środków Gminy Niepołomice. Do zadań Centrum należało m.in. wsparcie edukacyjno-doradcze (wizyty specjalistów: pracownika socjalnego, pielęgniarki i fizjoterapeuty) a także możliwość bezpłatnego wypożyczenia sprzętu rehabilitacyjnego. W roku 2025 ze wsparcia skorzystało 7 osób. W ramach działalności zapewniano opiekunom także dostęp do informacji dotyczących dostępnych form pomocy, świadczeń i usług społecznych. Podejmowane działania miały na celu odciążenie opiekunów w codziennych obowiązkach, poprawę jakości życia osób niesamodzielnych oraz umożliwienie ich opiekunom odpoczynku, załatwienia spraw osobistych lub zawodowych. Wsparcie było dostosowywane do indywidualnej sytuacji i potrzeb rodziny.	88.99.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie na zlecenie gminy Niepołomice Domu Pomocy Społecznej w Staniątkach dla osób przewlekle somatycznie chorych, przeznaczonego dla 24 pensjonariuszy. Dom Pomocy Społecznej jest placówką opiekuńczą funkcjonującą w ramach centrum Rozwoju Seniorów w Staniątkach, która powstała z inicjatywy Stowarzyszenie "Pomoc Bliźniemu" w 2016 roku. Utworzenie miejsca stałego pobytu dla osób starszych, borykających się z problemami nie tylko natury zdrowotnej, ale i egzystencjalnej, było jednym z najbardziej kluczowych przedsięwzięć. Zależało nam na tym, by osobom, które nie tylko z powodu wieku, ale przede wszystkim z konieczności zapewnienia pomocy w codziennym funkcjonowaniu, zapewnić stałą, całodobową i profesjonalną opiekę. Dom działa zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie domów pomocy społecznej.	87.30.Z	0,00 zł
2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Od 1 kwietnia 2023 roku Stowarzyszenie Pomoc Bliźniemu prowadzi ponadgminny Dom Pomocy Społecznej dla 60 osób przewlekle psychicznie chorych w Sułkowie. Placówka funkcjonuje zgodnie z ustawą o pomocy społecznej, rozporządzeniem w sprawie domów pomocy społecznej oraz rozporządzeniem w sprawie zajęć rehabilitacji społecznej w domach pomocy społecznej dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Dom zapewnia mieszkańcom usługi bytowe, opiekuńcze i wspomagające zgodnie z obowiązującym standardem w tym zakresie.	87.30.Z	0,00 zł

3	kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i dziedzictwa narodowego	Prowadzenie na zlecenie Gminy Niepołomice Domu Kultury w Staniątkach. W/w zadanie polegało m.in. na zarządzaniu Domem Kultury, organizowaniu i przeprowadzaniu warsztatów (artystycznych, muzycznych, kulinarnych, tanecznych itp.) wydarzeń kulturalnych dla społeczności lokalnej, wydarzeń otwartych, koncertów, występów teatralnych. Dom realizuje zadania z zakresu upowszechniania kultury i edukacji kulturalnej, np. otwarte warsztaty malarskie, rękodzieło, zabawy twórcze i ruchowe dla dzieci, warsztaty muzyczne podwórko, warsztaty organizowane w ramach półkolonii, warsztaty outdoorowe, warsztaty fotograficzne, sekcja szycia na maszynach, warsztaty psychologiczne, zajęcia plastyczne, warsztaty teatralne, warsztaty taneczne, warsztaty kulinarne itp.	90.04.Z	0,00 zł
---	--	---	---------	---------

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	10 572 834,90 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	10 307 963,44 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	264 871,46 zł
c) przychody z działalności gospodarczej	0,00 zł
d) przychody finansowe	0,00 zł
e) pozostałe przychody	0,00 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji

2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	29 836,50 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	8 540 702,40 zł

w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	8 494 672,30 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	46 030,10 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		31 820,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	1 720,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	30 100,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 970 476,00 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		29 836,50 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		0,00 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	10 120 836,28 zł	0,00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	9 866 728,45 zł	0,00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	254 031,06 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	76,77 zł	

e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	441 234,99 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	10 840,40 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych 0,00 zł ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	78 osób	

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)</i>		59,73 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</i>		83 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		19 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		40 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	40 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		5 041 799,22 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	4 627 093,10 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	4 267 678,98 zł
	- nagrody	40 500,00 zł
	- premie	52 730,00 zł
	- inne świadczenia	266 184,12 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	414 706,12 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		5 041 799,22 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	5 041 799,22 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		5 889,35 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	11 889,72 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek publicznych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek publicznych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek publicznych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji publicznej przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Organizacja dostaw żywności dla najuboższych osób i rodzin	Celem realizacji zadania jest zmniejszenie ilości osób niedożywionych na terenie gminy Niepołomice, osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej poprzez dystrybuowanie wśród nich produktów żywnościowych przekazanych przez Bank Żywności w Krakowie oraz inne organizacje zajmujące się dostarczaniem bezpłatnej żywności na rzecz najbardziej potrzebujących.	Gmina Niepołomice	54 000,00 zł

2	Prowadzenie gminnego dziennego domu pomocy społecznej	Celem realizacji zadania jest: 1) wsparcie osób starszych i niepełnosprawnych w ich codziennym życiu w miejscu zamieszkania (środowisku lokalnym). 2) reintegracja osób starszych i niepełnosprawnych ze środowiskiem lokalnym, 3) przeciwdziałanie izolacji i marginalizacji osób starszych i niepełnosprawnych, zapobieganie wykluczeniu społecznemu, 4) aktywizację seniorów w sferze fizycznej i intelektualnej (poprawa kondycji psychofizycznej) oraz społecznej, 5) zwiększanie poczucia bezpieczeństwa	Gmina Niepołomice	620 000,00 zł
3	Prowadzenie gminnego domu pomocy społecznej dla osób przewlekle somatycznie chorych	Realizacja zadania publicznego polega na prowadzeniu Domu Pomocy Społecznej, którego głównym celem jest zapewnianie usług bytowych, opiekuńczych i wspomagających osobom wymagającym całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. Placówka działa na zasadach zawartych w aktualnym Rozporządzeniu Ministra Polityki Społecznej w sprawie domów pomocy społecznej.	Gmina Niepołomice	1 900 000,00 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Zakup samochodu przystosowanego do przewozu osób z niepełnosprawnościami	Zakup samochodu przeznaczonego do transportu osób z niepełnosprawnościami, służącego zapewnieniu im bezpiecznego dojazdu do placówki, na zajęcia, konsultacje, rehabilitację oraz inne formy wsparcia.	Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych – PFRON	46 030,10 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne

☐ Tak
☒ Nie

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
1	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieliczce				4
2	Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Wieliczce				1
3	Sędzia III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Wieliczce				1
4	Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Wieliczce				1
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					☐ Tak ☒ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Piotr Nowak - prezes Piotr Szewczyk - skarbnik Monika Szelaąg - wiceprezes		Data wypełnienia sprawozdania	2026-07-15